

Id:13B5BF0907425F27

Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro • CEP: 64.388-000
Email: prefeitura.lagoadopoi@gmail.com • Site: www.lagoadopiaui.gov.br
CNPJ: 01.612.583/0001-74



EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2025

CONTRATO Nº 020/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ, CNPJ nº 01.612.583/0001-74.
CONTRATADO: YBM DISTRIBUIDORA LTDA – PROMED HOSPITALAR, CNPJ nº 28.527.734/0001-42.

MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 01.1112/2024, do Pregão Eletrônico nº 009/2024, que tem por objeto o “Registro de Preços para Constratação de Empresas Especializadas no Fornecimento de Medicamentos e Correlatos” - CONTROLE - LIBERAÇÃO Nº 02.1802/2025.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Medicamentos e Correlatos.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.485.262,04 (um milhão quatrocentos e oitenta e cinco mil duzentos e sessenta e dois reais e quatro centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL: ADMINISTRAÇÃO GERAL: 04.122.0041.2010.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. SAÚDE: 10.301.0204.2954.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. FMS: 10.301.0204.2955.0000; 10.301.0204.2122.0000; 10.301.0204.2957.0000; 10.302.0204.1948.0000; 10.302.0210.2074.0000; 10.302.0210.2122.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2025.

Lagoa do Piauí, 12 de março de 2025.

Camila Barbosa Sousa Oliveira
Prefeita Municipal de Lagoa do Piauí

Id:10EF34184C2E5EF8

Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro • CEP: 64.388-000
Email: prefeitura.lagoadopoi@gmail.com • Site: www.lagoadopiaui.gov.br
CNPJ: 01.612.583/0001-74



EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2025

CONTRATO Nº 019/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ, CNPJ nº 01.612.583/0001-74.
CONTRATADO: A F L P L RIBAMAR LTDA - CLIN+ CENTRO DE SAUDE, CNPJ nº 51.004.704/0001-73.

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica de Licitação nº 010/2025.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Realização de Exames Laboratoriais e de Ultrassonografia.

VALOR GLOBAL: R\$ 50.879,16 (cinquenta mil oitocentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL: SAÚDE: 10.301.0204.2122.0000; 10.301.0210.2957.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2025.

Lagoa do Piauí, 12 de março de 2025.

Camila Barbosa Sousa Oliveira
Prefeita Municipal de Lagoa do Piauí

Id:0CC563AF33905EFB

MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ
LAGOA DO PIAUÍ-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2025

Processo Administrativo Nº 022/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: GUILHERME WENDEL ALVES PESSOA

Data de Publicação: 03/03/2025 10:26:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/03/2025 08:44:13
Lote 1 - Exames Laboratoriais e de Ultrassonografia

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ACIDO FOLICO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 36,693			Valor Total: 183,465
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ACIDO URICO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,618			Valor Total: 189,27
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ALBUMINA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,628			Valor Total: 174,42
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Beta - H.C.G. QUALITATIVO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,408			Valor Total: 770,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BETA HCG QUANTITATIVO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,719			Valor Total: 574,38
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BILIRRUBINAS TOTAL E FRACOES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,232			Valor Total: 202,32
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CALCIO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,439			Valor Total: 204,39
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CALCIO IONIZAVEL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,60			Valor Total: 108,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS - Anticorpos IgG				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,263			Valor Total: 252,63
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS - Anticorpos IgM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,961			Valor Total: 209,61
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CLEARANCE DE CREATININA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,666			Valor Total: 93,33
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COAGULOGRAMA I				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,811			Valor Total: 712,44
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL TOTAL				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,735			Valor Total: 891,45

Gerado em: 12/03/2025 08:44:13

1 de 4

MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ
LAGOA DO PIAUÍ-PI

Item: 14	Unidade: UND	Descrição: CREATININA	Quantidade: 75	Valor Unit.: 14,517	Valor Total: 1.088,775
Item: 15	Unidade: UND	Descrição: DETERMINACAO DO GRUPO SANGUINEO	Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,485	Valor Total: 389,70
Item: 16	Unidade: UND	Descrição: FATOR REUMATOIDE	Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,182	Valor Total: 80,91
Item: 17	Unidade: UND	Descrição: FERRITINA	Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,561	Valor Total: 491,22
Item: 18	Unidade: UND	Descrição: FERRO SERICO	Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,118	Valor Total: 522,36
Item: 19	Unidade: UND	Descrição: FOSFATASE ALCALINA	Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,879	Valor Total: 257,58
Item: 20	Unidade: UND	Descrição: FSH	Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,899	Valor Total: 99,495
Item: 21	Unidade: UND	Descrição: GLICEMIA POS-PRANDIAL	Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,552	Valor Total: 982,08
Item: 22	Unidade: UND	Descrição: GLICOSE	Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,618	Valor Total: 1.009,44
Item: 23	Unidade: UND	Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA	Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,052	Valor Total: 1.162,08
Item: 24	Unidade: UND	Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO	Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,382	Valor Total: 1.006,74
Item: 25	Unidade: UND	Descrição: Hepatite B - HBsAg	Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,184	Valor Total: 927,36
Item: 26	Unidade: UND	Descrição: HEPATITE C- ANTI HCV	Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,868	Valor Total: 954,72
Item: 27	Unidade: UND	Descrição: HIV 1 e 2 - Anticorpos	Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,932	Valor Total: 1.277,28
Item: 28	Unidade: UND	Descrição: HORMONIO LUTEINIZANTE	Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,602	Valor Total: 196,02
Item: 29	Unidade: UND	Descrição: LIPIDOGRAMA	Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,547	Valor Total: 3.083,76
Item: 30	Unidade: UND	Descrição: POTASSIO	Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,341	Valor Total: 483,525

Gerado em: 12/03/2025 08:44:13

2 de 4

(Continua na próxima página)